



PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

Departamento de Obras, e Serviços Públicos

Rua Cel. Buchelle ,01 – Centro – 88200-000 Fone (48) 3263-8105 – Fax 3263-0388

E-mail: projetos.tijucas@gmail.com

SOLICITANTE : DELEGACIA DE POLÍCIA CIVIL DA COMARCA DE TIJUCAS (SC)

ATIVIDADE: REFORMA

BDI 23,9%

ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR	VALOR C/ BDI	TOTAL
1			REMOÇÕES					R\$ 2.107,00
1.1	DEINFRA	42542	Remoção de telhas e madeira do telhado	M2	100	R\$ 17,01	R\$ 21,07	R\$ 2.107,00
2			AMPLIAÇÃO DO MURO					R\$ 17.452,44
2.1	SINAPI	92413	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MAIOR QUE 0,25 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	M2	83,00	R\$ 32,06	R\$ 39,72	R\$ 3.296,76
2.2	SINAPI	156	ADESIVO ESTRUTURAL A BASE DE RESINA EPOXI, BICOMPONENTE, FLUIDO (compound)	KG	5,00	R\$ 39,07	R\$ 48,41	R\$ 242,05
2.3	SINAPI	92775	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	59,20	R\$ 11,50	R\$ 14,25	R\$ 843,60
2.4	SINAPI	92778	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	92,00	R\$ 7,50	R\$ 9,29	R\$ 854,68
2.5	SINAPI	94970	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	M3	3,09	R\$ 287,36	R\$ 356,04	R\$ 1.100,16
2.6	SINAPI	87503	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	55,65	R\$ 54,82	R\$ 67,92	R\$ 3.779,75
2.7	SINAPI	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	111,30	R\$ 2,91	R\$ 3,61	R\$ 401,79
2.8	SINAPI	87792	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:6, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS, ESPESSURA DE 25 MM.	M2	111,30	R\$ 24,69	R\$ 30,59	R\$ 3.404,67
2.9	SINAPI-I	34347	CONCERTINA SIMPLES EM ACO GALVANIZADO DE ALTA RESISTENCIA, COM ESPIRAL DE 300 MM, D = 2,76 MM	M	182,00	R\$ 15,65	R\$ 19,39	R\$ 3.528,98
3			PINTURA					R\$ 12.440,61
3.1	SINAPI	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	819	1,78	R\$ 2,21	R\$ 1.809,99
3.2	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	819	R\$ 10,48	R\$ 12,98	R\$ 10.630,62
							TOTAL	R\$ 32.000,05

REFERENCIAL DE PREÇOS: TABELAS OFICIAIS SINAPI FEVEREIRO DE 2018 E DEINFRA JANEIRO 2018

ENG. MIGUEL ARCANJO DE AZEVEDO NETO
CREA/SC 083727-8

TIJUCAS, 02 DE AGOSTO DE 2018